
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 183/2020, de 25/08/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Expressão gênica em explantes de glândula 

mamária de ovelhas lactantes cultivados in vitro com ácidos palmítico e esteárico”, da 

mestranda DANIELLA THAÍS DE CASTRO BESSANI, a realizar-se no dia 28 de agosto de 2020, 

às 08h30min, por videoconferência:  

 

Dr. DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CLÁUDIO VAZ DI MAMBRO RIBEIRO – (UFBA/Salvador/BA) – Membro externo  

Dra. EVELINE CATERINE SANDRI - (Aurora Alimentos/Concórdia/SC) - Membro externo 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


